Haushaltsplan2019

Zusammenfassung der finanziellen Situation

Korrektur
Plan Halbjahr
2019 2019 Abschluss 2019
Girokontostand - - -
Kapitalkontostand > - -
Ballkonto - - -
Kassenstand - - -
Warenbestand > - -

Zusammenfassung des Haushaltes

Shop 0,00 € 0,00 € 221,34 €
Transponder, Protokolle, etc. 0,00 € 0,00 € -40,00 €
Studentische Gremien und Gruppen -31.396,00 € -35.596,00 € -40.426,91 €
Studierendenschaftsbeitrag 84.000,00 € 81.000,00 € 273.896,72 €
Veranstaltungen -52.600,00 € -78.300,00 € -2.724,96 €
Verwaltung -56.900,00 € -59.900,00 € -19.470,47 €
Uberhang aus 2017 (offene Forderungen)
Ausgleich aus Riicklagen 56.896,00 € 56.896,00 €
Gesamtsumme 0,00 € -35.900,00 € 211.455,72 €/2020: -160.699,2 €

Wareneinkauf -30.000,00 € -30.000,00 € -20.899,46 €
Warenverkauf 2 30.000,00 € 30.000,00 € 21.120,80 €
Zwischensumme 0,00 € 0,00 € 221,34 €

Transponder, Protokolle etc.
Fachschaft Medizin Protokolle

Fachschaft Medizin Schliel3facher
Studierendenschaft Schlielung 0,00 € 0,00 € -420,00 €
Pool Transponder 0,00 € 0,00 € 215,00 €
Zwischensumme 0,00 € 0,00 € -40,00 €

Studentische Gremien und Gruppen

. 3 -2.425,50 € -2.425,50 € -2.458,74 €
Fachschaft Medizin 1581.70 €
FS Maln 3 -2.079,50 € -2.079,50 € -1.442 93 €
FS ANT 3 -2.155,00 € -2.155,00 € -1.536,69 €
FS Psy 3 -1.727,00 € -1.727,00 € -1.137,44 €
Big Band 1 -800,00 € -800,00 € 0,00 €
Chor 1 -800,00 € -800,00 € 0,00 €
Meta Meute 1 -400,00 € -400,00 € -302,08 €
Orchester 1 -800,00 € -800,00 € -1.600,00 €|auch aus 2018 mit abgerufen
Pop Symphonics 1 -800,00 € -800,00 € 0,00 €
StudentenPACK 1 -400,00 € -400,00 € 0,00 €
StudentenPACK Druck -2.500,00 € -2.500,00 € 0,00 €
Studierendentheater 1 -800,00 € -800,00 € -512,03 €
Autokraft -4.000,00 € -1.551,00 €
P++ 1 -400,00 € -400,00 € -592,99 €
QueerTreff 1 -200,00 € -187,16 €
weitere Gruppen -1.109,00 € -1.109,00 € -1.201,94 €
Reisekosten 5 -6.000,00 € -6.000,00 € -7.750,74 €|Reisekosten:
. 5 -1.500,00 € -1.500,00 € -118,90 €
Kl kost ’ ’ ’
eiderkosten 800,00 € 800,00 € 0,00 €
Verpflegung 5 -4.000,00 € -4.000,00 € -1.814,97 €
. 2 -6.000,00 € -6.000,00 € -15.571,97 €
Getranke 6.000,00 € 6.000,00 €
1 -3.500,00 € -3.500,00 € -4.229,03 €
Wahlen 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Zwischensumme -31.396,00 € -35.596,00 € -40.426,91 €

Studierendenschaftsbeitrag
Eingange
AstA-Beitrag 84.000,00 € 84.000,00 € 1.383.972,82 €

landesweites Semesterticket 520.800,00 € 520.800,00 €
Hochschulsport und Semesterticket 505.680,00 € 505.680,00 €
Restbetrage aus dem Vorjahr 0,00 € 0,00 €

Beitrage flur das nachste Jahr 0,00 € 0,00 €



Anteil der Ruckerstattung
Restbetrag
Ausgange
Hochschulsport

33.000,00 €
0,00 €

-44.000,00 €

33.000,00 €
0,00 €

-47.000,00 €

-49.055,00 €

landesweites Semesterticket -520.800,00 € -520.800,00 € -518.692,00 €
Semesterticket 2 -463.680,00 € -463.680,00 € -483.386,40 €
Riickerstattungen 2 -31.000,00 € -31.000,00 € -58.942,70 €
Zwischensumme 84.000,00 € 81.000,00 € 273.896,72 €

Veranstaltungen

AStA Veranstaltungen

Bergfest

Erstiparty

Gremienfahrt
Lesewoche

OPK

Vorwoche
Absolventenballe
Sommerfest

Queere Woche + RHPS

Theater

Politik und Popcorn 1

weitere Veranstaltungen . sommerfest, winterbal,
Meta Nook, FZB)

Zwischensumme

-1.500,00 €
200,00 €
-13.450,00 €
7.000,00 €
-63.650,00 €
52.000,00 €
-15.000,00 €
11.000,00 €
-9.000,00 €
1.800,00 €
-4.000,00 €
2.000,00 €
-2.500,00 €
1.500,00 €
-20.000,00 €
14.000,00 €
-40.000,00 €
44.000,00 €
0,00 €

0,00 €
-7.500,00 €
4.000,00 €
-4.000,00 €
3.000,00 €
-2.500,00 €
-15.000,00 €
5.000,00 €
-52.600,00 €

-1.500,00 €
200,00 €
-13.450,00 €
7.000,00 €
-63.650,00 €
52.000,00 €
-15.000,00 €
11.000,00 €
-9.000,00 €
1.800,00 €
-4.000,00 €
2.000,00 €
-2.500,00 €
1.500,00 €
-23.850,00 €
14.000,00 €
-40.000,00 €
44.000,00 €
0,00 €

0,00 €
-7.500,00 €
4.000,00 €
-5.850,00 €
3.000,00 €
-2.500,00 €
-35.000,00 €
5.000,00 €
-78.300,00 €

-846,39 €
3,00 €
-8.012,51 €
4.274,99 €
-63.621,72 €
76.022,78 €
0,00 €
0,00 €
-12.455,40 €
4.203,25 €
-2.146,57 €
1.811,30 €
-1.063,44 €
1.068,16 €
-17.116,74 €
13.113,42 €
-28.892,45 €
52.723,44 €
-80,00 €
366,40 €
0,00 €
0,00 €
-4.282,19 €
3.119,16 €
-973,69 €
-25.725,79 €
5.786,03 €
-2.724,96 €

Biiro 2 -1.500,00 € -1.500,00 € -210,96 €
Geldtransit -169.094,97 €
169.094,97 €

Gehalter 2 -30.000,00 € -30.000,00 € 0,00 €
Hard- und Software 1 -3.000,00 € -3.000,00 € -6.011,10 €
Instandhaltung/Reinigung 2 -2.000,00 € -3.000,00 € -2.308,80 €
Kopierer 2 -6.000,00 € -6.000,00 € -3.938,16 €
Mitgliedschaften der Studierendenschaft 2 -500,00 € -500,00 € -246,00 €
Nebenkosten des Geldverkehrs 2 -400,00 € -400,00 € -617,61 €
Porto 2 -200,00 € -200,00 € -60,78 €
Rechts und Beratungskosten 2 -4.500,00 € -6.500,00 € -5.281,40 €
Telefon/Fax/Internet 2 -300,00 € -300,00 € -197,24 €
Versicherungen 2 -4.000,00 € -4.000,00 € -1.679,36 €
SeuE 2 -4.000,00 € -4.000,00 € 1.085,22 €
. 2 -1.000,00 € -1.000,00 € -283,60 €
Sonstiges 2 500,00 € 500,00 € 279,32 €
Zwischensumme -56.900,00 € -59.900,00 € -19.470,47 €

1 Muss im StuPa beantragt werden

2 Pauschal mit dem Haushalt abgestimmt, Haushaltsverantwortliche/r hat Verantwortung

3 Pauschal mit dem Haushalt abgestimmt, der jeweilige Vorsitz des Gremiums hat die Verantwortung
4 Pauschal mit dem Haushalt abgestimmt, dient zur Unterstltzung der Gruppe
5 Pauschal mit dem Haushalt abgestimmt, weiteres durch die entsprechende Verordnung geregelt

6 Antrage fur diesen Posten missen im AStA abgestimmt werden

2020: -160.699,2 €
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